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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! 
Święty Kościele we Wręczycy!

Trwa  sierpień,  w  którym  co  roku  z
całym  Kościołem  Katolickim  w  Polsce
podejmujemy  całkowitą  abstynencję  w
intencji trzeźwości narodu, ale też wraz z
setkami  tysięcy  Polaków  idziemy  pieszo
lub  w inny  sposób  docieramy na Jasną
Górę.  Jest  to  też  czas  wielu  ślubów  i
rocznic małżeńskich w naszej parafii.

Pomyśl, czy i  Ty nie jesteś wezwany,
by  podjąć  trud  pokuty.  A  może  Pan
wzywa Cię do porzucenia jałowych zwyczajów lub toksycznych relacji, a może teraz
da Ci siłę, byś zrealizował długo odkładane postanowienie? Przecież i za Ciebie z
radością i nadzieją pokutujemy. Odwagi, nadszedł czas łaski!

Niech Bóg naszych braci spod sklepu i nas wszystkich prowadzi do pełni życia,
abyśmy jak Maryja mogli spełnić nasze osobiste powołanie!

ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Niech nic wam nie broni żyć i wzrastać w przyjaźni z Ojcem niebieskim,
świadcząc wszystkim o Jego nieskończonej dobroci  oraz miłosierdziu.”
(17.08.2017)„Wniebowzięcie  Maryi  dotyczy  naszej  przyszłości:  uczy
spoglądać  w  górę,  zapowiada  nowe  niebo  i  nową  ziemię  wraz  ze

zwycięstwem  Chrystusa.”  (15.08.2017)  „Droga  zawierzenia  Panu  zaczyna  się
każdego dnia od samego rana.” (14.08.2017) „W Maryi widzimy, że pokora to nie
cnota  słabych,  ale  silnych,  którzy  nie  znęcają  się  nad  innymi,  żeby  poczuć  się
ważni.” (13.08.2017) „Drodzy młodzi, jesteście nadzieją Kościoła. Jak wyobrażacie
sobie waszą przyszłość? Weźcie udział w #sinodo18!” (12.08.2017)

Święta myśl od świętych: 
„Matkę Najświętszą obieram za opiekunkę w moich trudnościach.
Chcę Ją czcić osobnym nabożeństwem przez cały ciąg życia i całą
wieczność.” (św. Brat Albert)

https://twitter.com/hashtag/sinodo18?src=hash


Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś w XX Niedzielę Zwykłą prosimy Boga Ojca, aby wlał w nasze serca tak

gorącą miłość ku Niemu, abyśmy kochali Go „we wszystkim i ponad wszystko”.
2. W  poniedziałek  będziemy  wspominali  św.  Piusa  X,  papieża,  któremu

zawdzięczamy między innymi odnowę liturgiczną i biblijną całego XX wieku oraz
wczesną  komunię  św.  dzieci.  We wtorek  –  wspomnienie  Najświętszej  Maryi
Panny  Królowej  ustanowione  w  1954  r.  w  100-lecie  ogłoszenia  dogmatu
o  Niepokalanym  Poczęciu  Maryi.  We  czwartek  będziemy  obchodzili  święto
św.  Bartłomieja,  a  w  sobotę  Uroczystość  Najświętszej  Maryi  Panny
Częstochowskiej, patronki naszej archidiecezji i metropolii częstochowskiej.

3. Od czwartku trwa nowenna przed Uroczystością Matki Bożej Częstochowskiej.
Stosowne modlitwy odmawiamy w kościele po ostatniej Mszy św. każdego dnia.
Zapraszamy do wspólnego udziału.

4. W  imieniu  uczestników  pielgrzymki  opolskiej  dziękujemy  za  udzieloną
im gościnę. W domu św. Józefa i na plebanii nocowało około 80 pielgrzymów,
a kilkadziesiąt osób spożyło gorący posiłek wieczorny i śniadanie.

5. Do  czwartku  trwają  zapisy  na  naszą  parafialną  pielgrzymkę  na  Jasną  Górę
26  sierpnia.  Prosimy  o  podawanie  numeru  pesel  do  ubezpieczenia  oraz
zgłoszenie się chętnych do pełnienia funkcji porządkowych podczas wędrówki.
W Fatimie Maryja zachęcała nas, byśmy podejmowali pokutę wynagradzającą
za grzechy ludzi i  błagalną o ich nawrócenie. Zachęcamy, by podjąć w roku
jubileuszu  fatimskiego  w tych  intencjach  trud  wędrówki,  śpiewu  i  modlitwy.
Zabieramy ze sobą parafialne koszulki i chusty. Wyjdziemy z naszego kościoła
o 6:00, aby po dojściu na Jasną Górę zdążyć skorzystać z toalety i zająć dobre
miejsce przed szczytem jasnogórskim, zanim rozpocznie się Suma Odpustowa
o 11:00.

6. Za tydzień 27 sierpnia na prośbę Rady Sołeckiej w tym roku na próbę Msza św.
dożynkowa odbędzie się o 14:00.

7. Od pierwszej niedzieli września ulega zmianie godzina popołudniowej Mszy św.
z 16:00 na 17:00.

8. Polecamy  nowy  numer  tygodnika  „Niedziela”  poświęcony  sercu  Polski,  czyli
Jasnej Górze, który przygotuje nas dobrze na jubileusz koronacji cudownego
wizerunku  Matki  Bożej.  Znajdziemy  w  nim  ciekawe  artykuły  także  na  inne
tematy,  choćby  dwa  w  dziale  „Niedziela  młodych”  zawierające  wskazówki
na trudne chwile.

9. W ubiegłym tygodniu na zapłatę za prace brukarskie na cmentarzu złożono
na  tacę  1859  zł,  40  gr  i  2  Euro,  a  w  ramach  dodatkowych  ofiar  200  zł.
Dzisiejsze ofiary złożone na tacę przeznaczymy znów na cmentarz.
Dla pani Doroty Kędziory-Zych zebraliśmy w ubiegłym tygodniu 542 zł.
Na obraz Bożego Miłosierdzia złożono w minionym tygodniu 200 zł, a na koronę
dla Matki Bożej Fatimskiej 30 zł.



Warto przeczytać przed pielgrzymką, 
by spotkać się z Maryją nie tylko przez emocje, ale też sercem

Na Jasnej Górze 26 maja 2006 r. papież Benedykt XVI powiedział:
„Jak  apostołowie wraz z  Maryją "weszli  do sali  na górze"  i  tam

"trwali  jednomyślnie  na  modlitwie"  (Dz  1,  12.  14),  tak  i  my  dziś
zgromadziliśmy się na Jasnej Górze, która w tym momencie jest dla
nas  "salą  na  górze",  a  Maryja,  Matka  Pana,  jest  pośród  nas.  Ona

dzisiaj prowadzi naszą medytację. Ona uczy nas modlitwy. Ona wskazuje nam, jak
otwierać umysły i serca na moc przychodzącego do nas Ducha Świętego, którego
zaniesiemy całemu światu. Potrzebujemy chwil ciszy i skupienia, by wejść do Jej
szkoły, aby Ona nas pouczyła, jak żyć wiarą, jak w niej wzrastać, jak obcować z
tajemnicą Boga w zwyczajnych, codziennych momentach naszego życia. Z kobiecą
delikatnością  i  "umiejętnością  łączenia  wnikliwej  intuicji  ze  słowem  pociechy  i
zachęty" (Jan Paweł II, Redemptoris Mater, 46) Maryja podtrzymywała wiarę Piotra i
apostołów w wieczerniku, a dziś podtrzymuje Ona moją i waszą wiarę.

„Wiara bowiem - to obcowanie z tajemnicą Boga” (Redemptoris Mater, 17), a
„uwierzyć  -  to  znaczy  «powierzyć  siebie  »  samej  istotnej  prawdzie  słów  Boga
żywego, znając i uznając z pokorą, «jak niezbadane są Jego wyroki i niezgłębione
Jego drogi »” (Redemptoris Mater, 14). Wiara jest darem, danym przy chrzcie, który
umożliwia  nam  spotkanie  z  Bogiem.  Bóg  skrywa  się  w  tajemnicy:  usiłowanie
zrozumienia Go oznaczałoby próbę zamknięcia Go w naszych pojęciach i w naszej
wiedzy, a to ostatecznie prowadziłoby do utracenia Go. Poprzez wiarę zaś możemy
przebić się przez pojęcia, nawet pojęcia teologiczne, i „dotknąć” Boga żywego. A
Bóg, gdy już Go dotkniemy, natychmiast udziela nam swej mocy. Gdy powierzamy
się  żywemu  Bogu,  gdy  z  pokorą  umysłu  uciekamy  się  do  Niego,  przenika  nas
wewnątrz jakby niewidoczny strumień życia Bożego. Jak ważne jest byśmy uwierzyli
w  moc wiary,  w możliwość  nawiązania  dzięki  niej  bezpośredniej  więzi  z  żywym
Bogiem!  I  byśmy  w  sposób  świadomy  zadbali  o  rozwój  naszej  wiary,  aby  ona
rzeczywiście  przenikała  wszystkie  nasze  postawy,  myśli,  działania  i  zamierzenia.
Wiara  jest  obecna  nie  tylko  w  nastrojach  i  przeżyciach  religijnych,  ale  przede
wszystkim w myśleniu i w działaniu, w codziennej pracy, w zmaganiu się ze sobą, w
życiu wspólnotowym i w apostolstwie, ponieważ sprawia ona, że nasze życie jest
przeniknięte mocą samego Boga. Wiara może zawsze doprowadzić nas na nowo do
Boga, nawet, gdy wyrządza nam krzywdę nasz własny grzech.

Apostołowie w wieczerniku nie wiedzieli, co ich czeka. Byli zalęknieni, obawiali się
o  swą  przyszłość.  Przeżywali  jeszcze  zaskoczenie  spowodowane  śmiercią  i
zmartwychwstaniem  Jezusa,  odczuwali  też  niepokój  po  Jego  wniebowstąpieniu.
Maryja, "która uwierzyła w słowa powiedziane Jej od Pana" (Łk 1, 45), czuwając z
apostołami na modlitwie, uczyła ich wytrwałości w wierze. Jej wiara przekonywała,
że Duch Święty w swojej mądrości zna dobrze drogę, którą ich prowadzi, że można
zaufać  Bogu,  oddając  Mu  całkowicie  do  dyspozycji  siebie,  swoje  talenty  i
ograniczenia oraz swoją przyszłość.



Niektórzy  z  was  tu  obecnych  rozpoznali  to  wewnętrzne  wezwanie  Ducha
Świętego  i  odpowiedzieli  z  całym zapałem serca.  Miłość  do  Jezusa,  "rozlana  w
waszych sercach przez Ducha Świętego, który został  wam dany" (por.  Rz 5,  5),
ukazała wam drogę życia konsekrowanego. To nie wy szukaliście tej drogi. To Jezus
was powołał, zapraszając do głębszego zjednoczenia z Nim. [...]

Umiłowani  kandydaci  do  kapłaństwa!  Jak  wielką  pomocą  może  być  dla  was
refleksja nad tym, w jaki sposób Maryja uczyła się od Jezusa! [...] Nie obawiajcie się
obowiązków i niespodzianek przyszłości! Nie lękajcie się, że zabraknie wam słów, że
spotkacie  się  z  odrzuceniem!  Świat  i  Kościół  potrzebują  kapłanów,  świętych
kapłanów!

Drodzy przedstawiciele różnych nowych ruchów w Kościele! Żywotność waszych
wspólnot jest znakiem czynnej obecności Ducha Świętego! To z wiary Kościoła i z
bogactwa  owoców Ducha  Świętego  zrodziła  się  wasza  misja.  Mam nadzieję,  że
będzie  was  coraz  więcej,  aby  służyć  sprawie  Królestwa  Bożego  w  dzisiejszym
świecie. Wierzcie, że łaska Boża, towarzyszy wam i starajcie się, by była obecna w
żywych tkankach Kościoła, a szczególnie tam, gdzie kapłan, zakonnik czy zakonnica
nie mogą dotrzeć.  Ruchy,  do których przynależycie,  są różnorodne.  Karmicie się
nauką  pochodzącą  z  różnych,  uznanych  przez  Kościół,  szkół  duchowości.
Korzystajcie  z  mądrości  świętych,  sięgajcie  do  ich  spuścizny.  [...]  Mądrość
ewangeliczną,  zaczerpniętą  z  dzieł  wielkich  świętych  i  sprawdzoną  we  własnym
życiu, trzeba nieść w sposób dojrzały, nie dziecinny, i też nie agresywny, w świat
kultury i pracy, w świat mediów i polityki, w świat życia rodzinnego i społecznego.
Sprawdzianem autentyczności waszej wiary i waszej misji, która nie zwraca uwagi
na  siebie,  ale  realnie  budzi  wiarę  i  miłość,  będzie  porównanie  z  wiarą  Maryi.
Przeglądajcie się w Jej sercu. Bądźcie Jej uczniami!

Gdy  napełnieni  Duchem  Świętym  apostołowie  poszli  na  cały  świat,  głosząc
Ewangelię, jeden z nich, Jan, apostoł miłości, w szczególny sposób "wziął Maryję do
siebie" (J 19, 27). Głęboka więź z Jezusem i z Maryją pozwoliła mu tak skutecznie
głosić,  że  "Bóg  jest  miłością"  (1  J  4,  8.  16).  Słowa  te  zacytowałem  i  ja  jako
przesłanie pierwszej encykliki mego pontyfikatu: "Bóg jest miłością" - Deus caritas
est! Ta prawda o Bogu jest najważniejsza, najistotniejsza. Wszystkim tym, którym
trudno  uwierzyć  w  Boga,  dziś
powtarzam:  "Bóg  jest  miłością".
Bądź-cie  i  wy,  drodzy  przyjaciele,
świadkami tej prawdy. Będziecie nimi
skutecznie, jeśli będziecie się uczyć w
szkole  Maryi.  Przy  Niej
doświadczycie, że Bóg jest miłością, i
tego  kochającego  Boga  będziecie
przekazywać  światu,  w  tak
różnorodne  i  bogate  sposoby,  jakie
Duch Święty wam podpowie.”

Zamieszczone tu i na pierwszej stronie zdjęcie pochodzi
z parafialnej pielgrzymki z Wręczycy na Jasną Górę, 15 sierpnia 1964



Gdy jedność rodziny jest zagrożona
św. Jan Paweł II o Różańcu Świętym, odc. 6

ROZDZIAŁ I – Kontemplować Chrystusa z Maryją

Oblicze jaśniejące jak słońce
9. « Przemienił się wobec nich: twarz Jego zajaśniała

jak  słońce  »  (Mt  17,  2).  Ewangeliczną  scenę
przemienienia  Chrystusa,  w  której  trzej  apostołowie,
Piotr,  Jakub  i  Jan,  zdają  się  jakby  porwani  pięknem
Odkupiciela,  można  przyjąć  za  ikonę  chrześcijańskiej
kontemplacji.  Utkwić  wzrok  w  Chrystusowym  obliczu,
rozpoznać Jego tajemnicę w zwyczajnej, bolesnej drodze
Jego  człowieczeństwa,  aż  ujrzy  się  Boski  blask,

objawiony ostatecznie w Zmartwychwstałym, zasiadającym w chwale po prawicy
Ojca, to zadanie każdego ucznia Chrystusa, a zatem i nasze zadanie. Kontemplując
to oblicze, otwieramy się na przyjęcie tajemnicy życia Trójcy Przenajświętszej, by
doznawać wciąż na nowo miłości Ojca i cieszyć się radością Ducha Świętego. W ten
sposób urzeczywistniają się również dla nas słowa św. Pawła: « wpatrujemy się w
jasność Pańską jakby w zwierciadle; za sprawą Ducha Pańskiego, coraz bardziej
jaśniejąc, upodabniamy się do Jego obrazu » (2 Kor 3, 18).

Maryja wzorem kontemplacji
10. Maryja jest niedoścignionym wzorem kontemplacji Chrystusa. Oblicze Syna

należy do Niej ze szczególnego tytułu. To w jej łonie ukształtowało się, biorąc od
Niej również ludzkie podobieństwo, które wskazuje na jeszcze większą z pewnością
bliskość  duchową.  Nikt  nie  oddawał  się  równie  pilnie  kontemplowaniu
Chrystusowego oblicza, jak Maryja. Oczy Jej Serca skupiły się w jakiś sposób na
Nim już  w chwili  Zwiastowania,  gdy Go poczęła za  sprawą Ducha Świętego;  w
następnych miesiącach zaczęła odczuwać Jego obecność i domyślać się Jego rysów.
Kiedy wreszcie wydała Go na świat w Betlejem, również Jej oczy cielesne spoglądały
czule na oblicze Syna, którego « owinęła w pieluszki i położyła w żłobie » (Łk 2, 7).

Odtąd Jej spojrzenie, zawsze pełne adorującego zadziwienia, już nigdy się od
Niego nie odwróci. Czasem będzie spojrzeniem pytającym, jak po Jego zaginięciu w
świątyni: « Synu, czemuś nam to uczynił? » (Łk 2, 48); będzie to zarazem zawsze
spojrzenie przenikliwe, zdolne do czytania w głębi duszy Jezusa, aż do pojmowania
Jego ukrytych uczuć i odgadywania Jego decyzji, tak jak w Kanie (por. J 2, 5). Kiedy
indziej będzie spojrzeniem pełnym bólu, zwłaszcza pod krzyżem, gdzie będzie to
jeszcze  w  pewnym sensie  spojrzenie  'rodzącej',  skoro  Maryja  nie
ograniczy  się  tylko  do  współudziału  w  męce  i  śmierci
Jednorodzonego,  ale  przyjmie  nowego  syna  powierzonego  Jej  w
osobie  umiłowanego  ucznia  (por.  J  19,  26-27).  W  wielkanocny
poranek  będzie  to  spojrzenie  rozpromienione  radością
Zmartwychwstania,  a  wreszcie  w  dniu  Pięćdziesiątnicy  spojrzenie
rozpalone wylaniem Ducha (por. Dz 1,14).



Patroni do poznania
św. Bartłomiej, Apostoł

Święty  Bartłomiej  jest  jednym  z  dwunastu
Apostołów, których wybrał sobie Jezus spośród
znacznie większej grupy uczniów.

W  Ewangeliach  spotykamy  dwa  imiona:
Bartłomiej  i  Natanael.  Św.  Jan  podaje,  że
Natanaela łączyła przyjaźń z Filipem Apostołem.
Aramejskie słowo Bartolmaj znaczy tyle, co "syn
Tolmaja".   Wyraz  Natanael  jest  imieniem
hebrajskim i  znaczy tyle,  co "Bóg dał" -  byłby
więc  odpowiednikiem  greckiego  imienia
Teodoros  czy  łacińskiego  Deusdedit  oraz
polskiego  Bogdan. Jeśli Bartłomiej jest tożsamy
z  Natanaelem,  to  jego  imię  brzmiałoby
poprawnie:  Natanael,  bar  Tholmai  (Natanael,
syn Tolmaja).

Św.  Jan  podaje,  że  pochodził  z  Kany
Galilejskiej.  Szczegółowo  opisuje  pierwsze
spotkanie Natanaela z Chrystusem (J 1, 35-51),
którego był naocznym świadkiem. To Filip, uczeń Pana Jezusa, późniejszy Apostoł,
przyprowadził  Natanaela  do  Chrystusa  i  dlatego  zawsze  w  wykazie  Apostołów
Natanael znajduje się tuż za Filipem. Niektórzy uważają, że to właśnie na weselu
Natanaela w Kanie był Chrystus z uczniami i Matką, gdzie na Jej prośbę dokonał
pierwszego cudu.

Z  opisu  pierwszego  spotkania  wynika,  że  Natanael  nie  był  zbyt  pozytywnie
nastawiony  do  mieszkańców  Nazaretu.  Kiedy  jednak  usłyszał  słowa  Chrystusa  i
poznał,  że  Chrystus  przeniknął  głębię  jego  wnętrza,  serce  i  duszę,  od  razu
zdecydowanie w Niego i Jemu uwierzył. Świadczy to o wielkiej prawości jego serca i
otwarciu na działanie łaski Bożej. Odtąd już na zawsze pozostał przy Chrystusie. O
Natanaelu św. Jan Ewangelista wspomina jeszcze raz - brał on udział w cudownym
połowie ryb na jeziorze Genezaret po zmartwychwstaniu Chrystusa (J 21, 2-6).

Pierwszy  historyk  Kościoła,  św.  Euzebiusz,  pisze,  że  ok.  roku  200  Pantenus
znalazł w Indiach Ewangelię św. Mateusza. Wyraża przy tym przekonanie, że zaniósł
ją tam właśnie św. Bartłomiej. Podobną wersję podaje św. Hieronim. Natomiast św.
Rufin i Mojżesz z Horezmu są zdania, że św. Bartłomiej głosił naukę Chrystusa w
Etiopii.  Pseudo-Hieronim  zaś  twierdzi,  że  św.  Bartłomiej  apostołował  w  Arabii
Saudyjskiej. Jeszcze inni są zdania, że św. Bartłomiej pracował wśród Partów i w
Mezopotamii.  Ta  rozbieżność  pokazuje,  jak  mało  wiemy  o  losach  Apostoła  po
Wniebowstąpieniu Pana Jezusa.

Według apokryfu Męka Bartłomieja Apostoła  Bartłomiej miał głosić Ewangelię w
Armenii.  Tam miał  nawet  nawrócić  brata  królewskiego -  Polimniusza.  Na rozkaz
króla  Armenii,  Astiagesa,  został  pojmany  w  mieście  Albanopolis,  ukrzyżowany,



a w końcu ścięty.  Od św. Izydora (+ 636),  biskupa Sewilli,  rozpowszechniła  się
pogłoska,  że  św.  Bartłomiej  został  odarty  ze  skóry.  Stąd  też  został  uznany  za
patrona  rzeźników,  garbarzy  i  introligatorów.  Jako  przypuszczalną  datę  śmierci
Apostoła podaje się rok 70.

Grecy obchodzą jego uroczystość 11 czerwca, Ormianie 8 grudnia i 25 lutego,
Etiopczycy 18 lipca i 20 listopada. Kościół łaciński święto Apostoła od wieku VIII
obchodzi  24  sierpnia.  W Polsce  kult  św.  Bartłomieja był  niegdyś  bardzo  żywy -
wystawiono ku jego czci na naszych ziemiach ponad 150 kościołów. Miał on nawet
w Polsce swoje sanktuaria, np. w Polskich Łąkach koło Świecia, gdzie na odpust
ściągały tłumy z daleka. 

[za brewiarz.pl]

Intencje Mszalne
XX Niedziela zwykła 20.08 
8:00 + Weronikę, Franciszka, Henryka Raczyńskich
10:00 + Zenona (6 r.), Annę, Eugeniusza Liszewskich, 

Szczepana i Zygmunta Kaczmarzyków
12:00 Za parafian
16:00 + Jana, Zofię, Teresę Janików, Konstantego, Józefę, Eugeniusza, Annę Głąb

Poniedziałek 21.08 – wspomnienie św. Piusa X, papieża
7.00 + Arkadiusza Stachurskiego, Danutę, Władysława Jelonków, 

zm. z rodz. Kobisów i Adamików
18.00 + Andrzeja Lamika od kuzynów i kuzynek

Wtorek 22.08 –  wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Królowej
17:00 + Cecylię Lis od koleżanek Marianny Adamik 
18:00 + Irenę, Stanisława, Waldemara Madełów, Mirosławę, Ryszarda Włodarków,

Marka Raczyńskiego, Mariannę, Edwarda, Alicję, Jerzego, 
Włodzimierza Soluchów

Środa 23.08
18:00 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2) O zdrowie dla Doroty Kędziora-Zych
3) + Jana (16 r.), Mariannę, Edwarda Pietrzaków, Helenę, Józefa, Ryszarda

Biernackich
4) + Ryszarda Szczypiora od pracowników salonu fryzjerskiego z Cz-wy
5) + Jana, Marię, Marka, Hannę Paturejów, Bożenę i Stanisława

Lewandowskich, Alojzego Bojanowskiego 
6) + Annę (42 r.), Józefa Kubatów, ks. Grzegorza, Bronisława i Natalię

Ułamków, Marię Pietrulewicz
7) + Danutę Stachurską od siostry i brata

Czwartek 24.08 – święto św. Bartłomieja, Apostoła
7:00 + Cecylię Lis od firmy „Glimex”
18:00 + Andrzeja, Helenę, Alfreda Monse



Piątek 25.08
18:00 1.) + Teresę Lamik od Alfredy i Wiesława Skupień

2.) + Artura Skowrona od teściowej z rodziną

Sobota 26.08 – Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej
6:00 Wyjście parafialnej pieszej pielgrzymki na Jasną Górę
9:00 + Mariannę Lamik od córki Małgorzaty z mężem
11:00 Suma na Jasnej Górze z udziałem naszych pielgrzymów
18:00 + Zenona Duszyńskiego (4 r.), Helenę i Józefa Soluchów, Bożenę Buchowiecką

XXI Niedziela zwykła 27.08
8:00 + Jana (12 r.), Helenę Ptaków
10:00 + Antoniego, Stanisławę, Andrzeja Matysiaków, Stanisława Gloca, 

Gertrudę i Leona Paruzel, Eleonorę, Jana, Janinę Gruca, 
Piotra Szołtysek, Stanisławę Wrzeszczak

12:00 Za parafian
14:00 Msza św. dożynkowa – dziękczynna za wszystkie plony naszej ziemi
16:00 + Józefa, Franciszka, Mariannę Brzęczek, Katarzynę, Walentego Tyrała

Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy
8:00, 10:00, 12:00, 16:00
Msze św. w dni powszednie
7:00 (poniedziałki i czwartki, od września do czerwca), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nabożeństwa
I-czwartkowe i I-piątkowe – 18:40; I-sobotnie – 9:40
Krąg biblijny
W każdą środę o 19:00 na plebanii; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu
Trzeci piątek miesiąca – 20:00-21:00
Codzienna modlitwa różańcowa 
Od niedzieli do piątku – 7:30; w sobotę – 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i soboty miesiąca
Grupy – Ministranci i lektorzy, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, Akcja Katolicka, 
Żywy Różaniec – pierwsza niedziela miesiąca o 9.00
Biblioteka parafialna – w domu św. Józefa, czynna w środy od 17:00 do 18:00
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy – tel. 504843975
Kontakt – ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl

Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

